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§ 26 
GlashusETT – Lägesbeskrivning kring uppdraget i 
verksamhetsplan 2022  
Anmälningsärende 
SÖD 2022/574 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner anmälan av rapporten. 

Särskilt uttalande 
Lars Rottem Krangnes (C) och Johan Lisspers (L) lämnar ett 
särskilt uttalande från Centerpartiet och Liberalerna (bilaga).  
  
Anders Göransson m.fl. (S) ansluter sig till den sista meningen "Vi 
ser gärna att förvaltningen i sin slutrapportering till nämnden 
presenterar olika alternativa former för bruk och drift av 
GlashusETT i syfte att förbättra det lokala civilsamhällets tillgång 
på lokaler" i det särskilda uttalandet från C och L. 

Ersättaryttrande 
Frida Bondesson (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet 
från Centerpartiet och Liberalerna (bilaga) 
 

Sammanfattning av ärendet  
I samband med budgeten för 2022 gavs Södermalms 
stadsdelsnämnd uppdraget att: ”Tillsammans med Stockholm vatten 
och avfall utreda förutsättningarna/möjligheterna att GlashusETT i 
Hammarby Sjöstad kan fungera som ungdoms- förenings- och 
allmänna lokaler.” 
  
I samband med beslut om nämndens verksamhetsplan 2022 gavs 
förvaltningen uppdraget att vid tertialrapport 1 presentera en 
lägesrapport kring uppdraget. En lägesrapport delgavs nämnden i 
juni och i oktober skulle förvaltningen återkomma med en 
uppdaterad lägesrapport innehållande lokalens förutsättningar. I 
anmälningsärendet redogörs för bland annat tillgänglighet, lukt och 
ljud. En slutrapportering planeras att delges nämnden i januari 
2023. 
  
Förvaltningen fortsätter utredningen med Stockholm vatten och 
avfall (SVOA) men ser att det finns problem i lokalen som 
sannolikt inte kommer kunna åtgärdas. Det gäller bland annat 
tillgänglighetsanpassning vilket är en viktig del för att alla personer 
ska kunna besöka verksamheten oavsett funktionsförmåga. Oljudet 
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från pumparna kommer inte heller kunna åtgärdas helt enligt 
SVOA. 
  
Utifrån den driftskostnad som SVOA angivit ser förvaltningen 
redan nu tendenser på att hyresofferten med största sannolikhet 
kommer att bli för hög för att kunna göra en inhyrning av lokalen. 
 

  
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/574-4 Anmälningsärende GlashusEtt - 
Lägesbeskrivning kring uppdraget i verksamhetsplan för 
2022 
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Särskilt uttalande  
 
I samband med stadens budget och den verksamhetsplan för stadsdelen som majoriteten ställde sig 
bakom 2022 gavs förvaltningen uppdraget att: ”Tillsammans med Stockholm vatten och avfall utreda 
förutsättningarna/möjligheterna att GlashusETT i Hammarby Sjöstad kan fungera som ungdoms- 
förenings- och allmänna lokaler.” 
 
Vi tackar förvaltningen för den senaste lägesbeskrivningen om ungdoms-, förenings- och allmänna 
lokaler i GlashusETT.  
 
Under hela mandatperioden 2018–2022 har Centerpartiet och Liberalerna drivit på för tillgängliga 
aktivitetslokaler i Hammarby sjöstad och för att GlashusETT ska kunna tas i bruk av det lokala 
civilsamhället. Det är glädjande att bland annat scouterna nu använder huset genom ett tillfälligt avtal 
med Stockholm Vatten.  
 
I lägesbeskrivningen nämns ett antal utmaningar. För oss är det viktigt att förvaltningen aktivt letar 
efter möjligheter och tittar på fler alternativ än ett fullskaligt aktivitetshus i stadsdelens regi. Det bästa 
får inte bli det godas fiende. I Hammarby sjöstad har det i lång tid funnits ett skriande behov av 
samlings- och förvaringslokaler för föreningslivet. Tillfälliga lokaler som kan användas i viss 
utsträckning är då ett bättre alternativ än inga lokaler.  
 
Det har varit och är förhoppningsvis fortfarande brett samsyn i nämnden om att det ska finnas 
tillgängliga lokaler för civilsamhället, såsom scouterna, nattvandrarna, hembygdsföreningen och 
Snyggt & Tryggt. Vi förväntar att det återspeglas i den nya majoritetens förslag på verksamhetsplan 
och budget för 2023.  
 
Vi ser gärna att förvaltningen i sin slutrapportering till nämnden presenterar olika alternativa former 
for bruk och drift av GlashusETT i syfte att förbättra det lokala civilsamhällets tillgång på lokaler.  
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